АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024 № 81 с. Петропавловское

Об утверждении формыпроверочного листа, используемогопри осуществлении муниципальногоконтроля за исполнением единойтеплоснабжающей организациейобязательств по строительству,реконструкции и (или) модернизацииобъектов теплоснабжения натерритории муниципальногообразования Петропавловский районАлтайского края

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле вРоссийской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации» руководствуясь постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований кразработке, содержанию, общественному обсуждению проектов формпроверочных листов, утверждению, применению, актуализации формпроверочных листов, а также случаев обязательного примененияпроверочных листов», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа приосуществлении муниципального контроля за исполнением единойтеплоснабжающей организацией обязательств по строительству,реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения натерритории муниципального образования Петропавловский районАлтайского края.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района в сети «Интернет.3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителяглавы Администрации района Ожогина А.В.

Глава района С.В. Козликин

Приложение
УТВЕЖДЕНАпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 05.03.2024 № 81

ФОРМАпроверочного листа, применяемого при осуществлениимуниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающейорганизацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципальногообразования Петропавловский район Алтайского края.
«___»___________20 ___ г
1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контроля:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативногоправового акта об утверждении формы проверочного листа:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________3. Вид контрольного мероприятия_______________________________________________________________________________________________________4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводитсяконтрольное мероприятие: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуальногопредпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и(или) основной государственный регистрационный номер индивидуальногопредпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуальногопредпринимателя, наименование юридического лица, егоидентификационный номер налогоплательщика и (или) основнойгосударственный регистрационный номер, адрес юридического лица (егофилиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),являющихся контролируемыми лицами: _________________________________________________________________________________________________6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением

проверочного листа:____________________________________________________________________________________________________________________________________7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольногомероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицомконтрольного органа:____________________________________________________________________________________________________________________________________8. Учётный номер контрольного мероприятия:____________________________________________________________________________________________________________________________________9. Должность, фамилия, инициалы должностного лица контрольного органа,в должностные обязанности которого в соответствии с положением о видеконтроля или должностной инструкции входит осуществление полномочийпо виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий,проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочныйлист________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательныхтребований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении илинесоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
№п/п Список контрольныхвопросов,отражающихсодержаниеобязательныхтребований, ответына которыесвидетельствует особлюдении илинесоблюденииконтролируемымлицом обязательныхтребований

Реквизитынормативныхправовых актовс указанием ихструктурныхединиц,которымиустановленыобязательныетребования

Ответы наконтрольные вопросы Примечание(подлежитобязательномузаполнению вслучаезаполненияграфы«неприменимо»)
да нет неприменимо

1. Соблюдается единойтеплоснабжающейорганизациейпереченьмероприятий построительству,реконструкции и(или) модернизацииобъектовтеплоснабжения,необходимых дляразвития,повышениянадежности иэнергетическойэффективностисистемы

Статья 23.7Федеральногозакона от27.07.2010 №190-ФЗ «Отеплоснабжении»)

теплоснабжения,указанный в схеметеплоснабжения?2. Соблюдается единойтеплоснабжающейорганизацией срокиреализациимероприятий построительству,реконструкции и(или) модернизацииобъектовтеплоснабжения,необходимых дляразвития,повышениянадежности иэнергетическойэффективностисистемытеплоснабжения,указанные в схеметеплоснабжения?

Статья 23.7Федеральногозакона от27.07.2010 №190-ФЗ «Отеплоснабжении»)

3. Наличиеприсвоенногостатуса единойтеплоснабжающейорганизации исогласовании границзон деятельности.

Федеральныйзакон от27.07.2010№190-ФЗ «Отеплоснабжении»;ПостановлениеПравительстваРоссийскойФедерации от22.10.2012№1075«Оценообразовании в сферетеплоснабжения».Приказ ФСТРоссии от12.04.20134. Наличие паспортаготовности котопительномупериоду у единойтеплоснабжающейорганизации, всоответствии стребованиями поготовности котопительномупериоду длятеплоснабжающих итеплосетевыхорганизаций

Часть 3 пункт13 Правилоценкиготовности котопительномупериоду,утвержденныхПриказомМинистерстваэнергетики РФот 12.03.2013№103
5. Наличие стандартовкачестваобслуживания

Статья 23.7Федеральногозакона от

единойтеплоснабжающейорганизациейпотребителейтепловой энергии,которые должнывключать в себя втом числеинформацию оборганизации единойтеплоснабжающейорганизациейобслуживанияпотребителей при ихличном присутствии,посредствомтелефонной связи и сиспользованиеминформационно-телекоммуникационной сети "Интернет",о категорияхпотребителей, длякоторыхпредусматриваетсядифференциация ценна тепловуюэнергию (мощность)в рамкахпредельного уровняцены на тепловуюэнергию (мощность),о порядке подачи(направлении)потребителямиединойтеплоснабжающейорганизацииобращений,претензий и жалобна ее действия

27.07.2010 №190-ФЗ «Отеплоснабжении»

6. Наличие соглашенияоб исполнениисхемытеплоснабжения.
Статья 23.13Федеральногозакона от27.07.2010 №190-ФЗ «Отеплоснабжении»

"__" ______________ 20__ г.(дата заполнения проверочного листа)
__________________________ ____________ _________________________(должность лица, заполнившего (подпись) фамилия, имя, отчество (припроверочный лист) наличии) заполнившегопроверочный лист